2024年 4月 22日

各 位
スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平
(コード8739 東証プライム市場)

当社グループの組織変更に伴う
連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であるスパークス・イノベーション・フォー・フューチャー株式会社（以下、SIF 社）は、本日開催

の SIF社取締役会において、SIF社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

■ 解散の理由

SIF 社は宇宙開発に関わる人材・技術を支援し、世界と戦える日本発の宇宙企業を育成すること、さらには、日本
全体の技術革新に貢献することを主たる目的として「宇宙フロンティアファンド」をファンド運営者（GP）として設立、他
方、当社の連結子会社であるスパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、SAM 社）においても未来創生ファ
ンド等を通じてベンチャーキャピタル投資を、各々行ってまいりましたが、この度、両者のナレッジの共有等により相乗効
果を図ることで、当社グループの運用力の更なる向上を目指すため、3 月 29 日付で当社が宇宙フロンティアファンドの
GP となり、SAM社と投資一任契約を締結して、運用を継続し、4月 1日付で SIF社投資運用部門を SAM社に
統合いたしました。この組織変更に伴い、SIF社は解散し清算いたします。

■ その他

SIF 社の WEB サイトに公開しております「宇宙フロンティアファンド」に関する情報は、今後、開設を進める同ファンド
のWEBサイトに移管する予定です。

■ 本件に関するお問い合わせ先
スパークス・グループ株式会社 経営管理部
TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101